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LIBRO DEGLI INGREDIENTI E ALLERGENI

Ricerchiamo materie prime non solo eccellenti ma anche sane, per proporvi il vero 
gelato artigianale italiano; un prodotto fatto secondo tradizione, senza additivi, 
coloranti, aromi o grassi idrogenati.





LIBRO DEGLI INGREDIENTI E ALLERGENI

Nonostante la massima attenzione posta nel processo produttivo dei nostri prodotti 
non possiamo del tutto escludere un’ eventuale contaminazione crociata.
Il personale è a vostra disposizione per qualsiasi richiesta o approfondimento.

SOLFITI

UOVA

LATTE E SUOI DERIVATI

FRUTTA A GUSCIO

GLUTINE



GLI INGREDIENTI DEI NOSTRI GELATI
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CAFFE’ (gelato di caffè)

Latte fresco alta qualita’, panna fresca, saccarosio, sciroppo di 
glucosio, latte in polvere magro, destrosio, proteine del latte 80%, 
fibre fegetali, caffe’ solubile biologico (miscela arabica).

CANNELLA (gelato di cannella)

Latte fresco alta qualita’ (infusione con stecche di cannella), panna 
fresca, saccarosio, sciroppo di glucosio, latte in polvere magro, 
destrosio, proteine del latte, fibre vegetali, cannella in polvere.

CARAMELLO AL BURRO SALATO (gelato di caramello)

Latte fresco alta qualita’, caramello burro salato ( zucchero burro, 
panna fresca, sciroppo di glucosio, sale) saccarosio, burro, latte 
in polvere magro, sciroppo di glucosio, fibre vegetali, proteine del 
latte, sale. Variegato croccante di mandorla (zucchero, mandorle, 
sciroppo di glucosio).

CASSATA SICILIANA (gelato di cassata)

Latte fresco alta qualita’, ricotta di pecora, panna fresca, saccarosio, 
sciroppo di glucosio, destrosio, fibre vegetali, proteine del latte. 
Variegato: canditi, granella pistacchio.



CHEESE CAKE AI FRUTTI DI BOSCO (gelato di cheese cake)

Formaggio fresco philadelphia, latte fresco alta qualita’, saccarosio, 
destrosio, sciroppo di glucosio, latte in polvere magro, fibre vegetali, 
sale. Variegato lampone: lamponi freschi (40%,) saccarosio, sciroppo 
di glucosio, succo di limone, fibre naturali. Variegato: biscotti  (Farina 
di frumento, zucchero, olio di girasole, uova fresche, agenti lievitanti, 
latte, sale, proteine del latte, miele).

CIOCCOLATO (gelato di cioccolato)

Latte fresco alta qualita’, massa di cacao pura 100%, saccarosio, 
destrosio, zucchero invertito, latte in polvere magro, fibre vegetali.

CREMA COME PRIMA (gelato di crema)

Latte fresco alta qualita’, tuorlo d’uovo, panna fresca, saccarosio, 
sciroppo di glucosio, destrosio, latte in polvere magro, proteine del 
latte, fibre vegetali, buccia di limone, vaniglia del Madagascar, sale.

CREMA D’AUTORE (gelato di crema)

Latte fresco alta qualita’, panna fresca, saccarosio, sciroppo di 
glucosio, latte in polvere magro, destrosio, proteine del latte, 
fibre vegetali, buccia di limone (per infusione) cannella in polvere. 
variegato: cioccolato bianco, biscotti caramellati, olio di girasole, 
burro di cacao, zenzero in polvere, cannella in polvere. 
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FIORDIPANNA (gelato di crema si latte)

Latte fresco alta qualita’, panna fresca, saccarosio, sciroppo di 
glucosio, latte in polvere magro, destrosio, proteine del latte, fibre 
vegetali.

GIANDUIONE (gelato di cioccolato gianduja)

Latte fresco alta qualita’, saccarosio, pasta nocciola tonda gentile 
trilobata, cacao magro in polvere, sciroppo di glucosio, destrosio, 
fibre vegetali. 

LIQUIRIZIA DI CALABRIA  (gelato di liquirizia)

Latte fresco intero alta qualita’, panna fresca, saccarosio, polvere di 
liquirizia di Calabria, latte in polvere magro, sciroppo di glucosio, 
destrosio, proteine del latte, fibre vegetali.

MARRON GLACE (gelato di marron glace)

Latte fresco alta qualita’, panna fresca, crema di marroni (marroni, 
saccarosio), sciroppo di glucosio, latte in polvere magro, destrosio, 
fibre vegetali, proteine del latte.



MANDORLA DI TORITTO (gelato di mandorla)

Latte fresco intero alta qualita’, mandorla di Toritto (13%), 
saccarosio, destrosio, latte in polvere magro, sciroppo di glucosio, 
fibre vegetali, proteine del latte, sale.

SUPERNATURAL (gelato di mascarpone)

Latte fresco alta qualita’, mascarpone fresco, saccarosio, destrosio, 
zucchero invertito, latte in polvere magro, fibre vegetali. Variegato 
lampone: lamponi, siroppo di glucosio, zucchero, succo di limone, 
fibre vegetali. Granella di pisticchio siciliano.

MENTA PIPERITA CON CIOCCOLATO (gelato di menta)

Latte fresco alta qualita’, panna fresca, saccarosio, sciroppo di 
glucosio, latte in polvere magro, destrosio, proteine del latte, 
fibre vegetali, olio essenziale menta piperita. Cioccolato: cioccolato 
Equador 70%, burro di cacao.

NOCCIOLA PIEMONTE IGP (gelato di nocciola)

latte fresco alta qualita’, nocciola tonda trilobata IGP (13%), 
saccarosio, destrosio, latte in polvere magro, sciroppo di glucosio, 
fibre vegetali, proteine del latte, sale.
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PISTACCHIO SICILIANO 100% (gelato di pistacchio)

Latte fresco intero alta qualita’, pistacchio puro 100% siciliano 
(13%), saccarosio, destrosio, latte in polvere magro, sciroppo di 
glucosio, fibre vegetali, proteine del latte, sale. 

SPIRULINA (gelato di spirulina)

Latte fresco alta qualita’, panna fresca, saccarosio, sciroppo di 
glucosio, latte in polvere magro, destrosio, spirulina, proteine del 
latte, fibre vegetali. 

VANIGLIA MADAGASCAR (gelato di vaniglia)

Latte fresco alta qualita’, panna fresca, saccarosio, sciroppo di 
glucosio, latte in polvere magro, proteine del latte, fibre vegetali, 
vaniglia Madagascar.

STRACCIATELLA (fiordilatte vanigliato)

Latte fresco alta qualita’, panna fresca , saccarosio, sciroppo di 
glucosio, latte in polvere magro, destrosio, proteine del latte, fibre 
vegetali, sale. Cioccolato: cioccolato Equador 70%, burro di cacao.



SUPERZABAJONE (gelato di zabajone)

Panna fresca 38%, tuorlo d’uovo, marsala superiore secco, 
saccarosio, fibre vegetali.

TIRABABÀ (gelato di mascarpone e tuorli)

Latte fresco alta qualita’, mascarpone fresco, saccarosio, tuorlo 
d’uovo, sciroppo di glucosio, latte magro in polvere, fibre vegetali. 
Variegato: bagna tiramisu’ (panna fresca, saccarosio, marsala 
superiore secco, sciroppo di glucosio, caffe’ solubile miscela arabica, 
cacao magro in polvere, fibre vegetali), babà. Ingredienti Babá: farina 
di frumento tipo “0”, uova, oli vegetali, zucchero,sale, lievito naturale.

YOGURT GRECO (gelato di yogurt)

Yogurt intero fresco, panna fresca, latte fresco alta qualita’, 
saccarosio, destrosio, latte in polvere magro, sciroppo di glucosio, 
fibre vegetali, proteine del latte.

DULCE de LECHE (gelato di latte)

Dulce de leche, latte, panna, fibre vegetali, proteine del latte,sciroppo 
di glucosio.
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GLI INGREDIENTI DEI NOSTRI SORBETTI



COCCO (sorbetto di cocco)

Polpa di cocco surgelata (50%), acqua, destrosio, latte di cocco 
disidratato, saccarosio, fibre vegetali.

FRAGOLA (sorbetto di fragola)

Fragole fresche o surgelate (60%), acqua, saccarosio, destrosio, 
sciroppo di glucosio, fibre naturali.

FRUTTI DI BOSCO (sorbetto di frutti di bosco)

Frutti di bosco freschi o surgelati (mirtillo blu, lamponi, more, ribes, 
contenuto minimo 60%), acqua, saccarosio, destrosio, sciroppo di 
glucosio, fibre naturali.

KIWI ZESPRI (sorbetto di kiwi)

Kiwi zespri (60%), acqua, saccarosio,destrosio, sciroppo di glucosio, 
fibre naturali.

LAMPONE (sorbetto di lampone)

Lamponi (55%), acqua, saccarosio, destrosio, sciroppo di glucosio, 
fibre naturali.
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LIMONE (sorbetto di limone)

Acqua, succo di limone (25%), acqua saccarosio,destrosio, sciroppo 
di glucosio, fibre naturali.

MARACUJA CON BASILICO (sorbetto di maracuja)

Polpa di Maracuja surgelato (40%), acqua, saccarosio, destrosio, 
sciroppo di glucosio, basilico fresco,  fibre naturali.

MELONE (sorbetto di melone)

Melone  fresco (65%), acqua,  sciroppo  di  glucosio,  saccarosio, 
destrosio, fibre naturali, sale.

PERA (sorbetto di pere)

Pere fresche (60%), acqua, saccarosio, destrosio, sciroppo di glucosio, 
fibre naturali.

PESCA (sorbetto di pesca)

Pesche fresche (60%), acqua, saccarosio, destrosio, sciroppo di 
glucosio, fibre naturali.



CIOCCOLATO DARK (sorbetto di cioccolato)

Acqua, massa di cacao Venezuela, zucchero invertito, destrosio, 
saccarosio, cacao magro, fibre vegetali.

PISTACCHIO SICILIANO 100% (sorbetto di pistacchio)

Acqua, pistacchio siciliano 100%, sciroppo di glucosio, saccarosio, 
destrosio, fibre vegetali, sale.

MANDORLA DI TORITTO (sorbetto di mandorla)

Acqua, mandorla di Toritto, sciroppo di glucosio, saccarosio, 
destrosio, fibre vegetali, sale.

NOCCIOLA PIEMONTE IGP (sorbetto di nocciola)

Acqua, nocciola piemonte igp, sciroppo di glucosio, saccarosio, 
destrosio, fibre vegetali, sale.
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GLI INGREDIENTI DELLE NOSTRE GRANITE



FRAGOLA (granita di fragola)

Fragole, saccarosio, acqua.

LIMONE (granita di limone)

Acqua, succo di limone, saccarosio.

MANDARINO (sorbetto di mandarino)

Succo di mandarino, saccarosio.

MANDORLA (sorbetto di mandorla)

Acqua, mandorla di Toritto, saccarosio.
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Via Po, 11/C, 40139 Bologna BO tel. 051 541746

www.cremeriasupernatural.it


